


세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

2009년도 추경 2 회 일반회계

부서: 보건소
장  : 500 보조금
관  : 510 국고보조금등
항  : 511 국고보조금등 (단위:천원)

총     계 1,275,609 1,271,053 4,556

보건소 1,275,609 1,271,053 4,556

500 보조금 1,275,609 1,271,053 4,556

510 국고보조금등 1,006,095 1,002,535 3,560

511 국고보조금등 1,006,095 1,002,535 3,560

511-01 국고보조금 508,600 508,360 240

  ○전염병전문가 양성 480 240 240경정 480,000원

511-03 기금 497,495 494,175 3,320

  ○암환자 의료비 지원 25,000 20,000 5,000

  ○암 조기검진 48,270 49,950 △1,680

경정 25,000,000원

경정 48,270,000원

520 시,도비보조금등 269,514 268,518 996

521 시·도비보조금등 269,514 268,518 996

521-01 시·도비보조금등 269,514 268,518 996

  ○암환자 의료비지원 7,500 6,000 1,500

  ○암 조기검진 14,481 14,985 △504

경정 7,500,000원

경정 14,481,000원





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건기관 시설·장비 보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 4,409,588 4,371,213 38,375

국            508,600 508,360 240

기            497,495 494,175 3,320

분             34,297 34,297 0

도            269,514 268,518 996

군          3,099,682 3,065,863 33,819

공공보건의료서비스 기능강화 2,538,255 2,506,960 31,295

국            486,580 486,580 0

기              7,016 7,016 0

분                308 308 0

도            122,289 122,289 0

군          1,922,062 1,890,767 31,295

공공보건기관 시설·장비 보강 1,482,688 1,457,956 24,732

국            486,580 486,580 0

도            121,645 121,645 0

군            874,463 849,731 24,732

보건기관 신축 및 유지보수 77,192 101,000 △23,808

401 시설비및부대비 77,192 101,000 △23,808

01 시설비 77,192 101,000 △23,808

  ○장연 신대 보건진료소 창문 보수
                1,980              5,000          △3,020

  ○장연 방곡 보건진료소 배수로 정비
                4,700              3,700            1,000

  ○감물 보건지소 방충망 설치
                1,177              1,300            △123

  ○청천 보건지소 토지 및 지장물보상
               43,811             70,000         △26,189

  ○외사보건진료소 휀스설치                12,524             14,000          △1,476

  ○부흥보건지소 보수                 6,000                  0            6,000

      경정 1,980,000원

      경정 4,700,000원

      경정 1,177,000원

      경정 43,811,000원

  경정 12,524,000원

연풍 보건지소 신축(농어촌의료 서비스 개선) 126,783 130,000 △3,217

401 시설비및부대비 126,783 130,000 △3,217

01 시설비 126,783 130,000 △3,217

  ○연풍 보건지소 토지매입비
              126,783            130,000          △3,217      경정 126,783,000원

신월 보건진료소 신축(농어촌의료 서비스 개선) 81,094 71,094 10,000

401 시설비및부대비 81,094 71,094 10,000

01 시설비 81,094 71,094 10,000

  ○신월보건진료소 광장포장                10,000                  0           10,000

삼방 보건진료소 신축(농어촌의료 서비스 개선) 24,094 11,094 13,000

401 시설비및부대비 24,094 11,094 13,000

01 시설비 24,094 11,094 13,000

  ○삼방보건진료소 광장포장 및 옹벽설치                13,000                  0           13,000

신기 보건진료소 신축 43,757 45,000 △1,243



부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건기관 시설·장비 보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 43,757 45,000 △1,243

01 시설비 43,757 45,000 △1,243

  ○신기보건진료소 부지매입                43,757             45,000          △1,243  경정 43,757,000원

신대 보건진료소 신축 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○신대보건진료소 부지매입                30,000                  0           30,000

공공보건의료서비스 지원 1,055,567 1,049,004 6,563

기              7,016 7,016 0

분                308 308 0

도                644 644 0

군          1,047,599 1,041,036 6,563

보건소·지소 운영 189,454 182,891 6,563

201 일반운영비 144,880 145,167 △287

01 사무관리비 5,573 5,860 △287

  ○청사 소독비                   713              1,000            △287  경정 713,000원

405 자산취득비 6,850 0 6,850

01 자산및물품취득비 6,850 0 6,850

  ○청안보건지소                 2,380                  0            2,380

    -책상                   600                  0              600

    -의자                   450                  0              450

    -접수책상                   150                  0              150

    -접수의자                   100                  0              100

    -환자의자                   280                  0              280

    -대기실의자(4인용)                   800                  0              800

  ○소수보건지소                 1,640                  0            1,640

    -책상                   400                  0              400

    -의자                   300                  0              300

    -환자의자                   140                  0              140

    -대기실의자(4인용)                   800                  0              800

  ○불정보건지소                 2,830                  0            2,830

    -책상                 1,000                  0            1,000

    -의자                   750                  0              750

    -환자의자                   280                  0              280

    -대기실의자(4인용)                   800                  0              800

  200,000원 * 3개

  150,000원 * 3개

  150,000원 * 1개

  100,000원 * 1개

  70,000원 * 4개

  400,000원 * 2개

  200,000원 * 2개

  150,000원 * 2개

  70,000원 * 2개

  400,000원 * 2개

  200,000원 * 5개

  150,000원 * 5개

  70,000원 * 4개

  400,000원 * 2개

전염병관리체계 확립 및 예방활동강화 332,417 332,177 240

국              1,966 1,726 240

기             26,297 26,297 0

도             28,071 28,071 0

군            276,083 276,083 0

전염병관리사업 186,443 186,203 240

국              1,966 1,726 240



부서: 보건소
정책: 전염병관리체계 확립 및 예방활동강화
단위: 전염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기                260 260 0

도              4,064 4,064 0

군            180,153 180,153 0

전염병전문가 양성 480 240 240

국                480 240 240

201 일반운영비 480 240 240

국                480 240 240

01 사무관리비 480 240 240

  ○전염병전문가 위탁교육                   480                240              240  경정 480,000원

국                480 240 240

건강관리사업 활성화 1,354,360 1,347,520 6,840

국             20,054 20,054 0

기            464,182 460,862 3,320

분             33,989 33,989 0

도            119,154 118,158 996

군            716,981 714,457 2,524

건강생활실천사업 158,820 158,820 0

기             70,350 70,350 0

군             88,470 88,470 0

지역특화행태개선사업 80,900 80,900 0

기             33,250 33,250 0

군             47,650 47,650 0

201 일반운영비 32,310 30,300 2,010

기             16,155 15,150 1,005

군             16,155 15,150 1,005

01 사무관리비 32,310 30,300 2,010

  ○지역특화 건강행태개선 프로그램 용품                25,330             23,320            2,010

    -운  동                10,000              9,000            1,000  경정 10,000,000원

기              5,000 4,500 500

군              5,000 4,500 500

    -영  양                 7,410              6,400            1,010  경정 7,410,000원

기              3,705 3,200 505

군              3,705 3,200 505

301 일반보상금 2,190 4,200 △2,010

기              1,095 2,100 △1,005

군              1,095 2,100 △1,005

10 행사실비보상금 2,190 4,200 △2,010

  ○지역특화 건강행태개선사업 참가보상                     0              3,000          △3,000

    -노인체조팀(도대회)                     0              3,000          △3,000  경정 0원

기                  0 1,500 △1,500

군                  0 1,500 △1,500

  ○지역특화 건강행태개선 교육 및 활동보상
                2,190              1,200              990      경정 2,190,000원

기              1,095 600 495

군              1,095 600 495

금연클리닉 운영 74,200 74,200 0



부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 건강생활실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             37,100 37,100 0

군             37,100 37,100 0

201 일반운영비 14,000 13,000 1,000

기              7,000 6,500 500

군              7,000 6,500 500

01 사무관리비 14,000 13,000 1,000

  ○금연클리닉 사업운영                14,000             13,000            1,000

    -홍보물 제작 및 운영용품                 5,000              4,000            1,000  경정 5,000,000원

기              2,500 2,000 500

군              2,500 2,000 500

405 자산취득비 2,500 3,500 △1,000

기              1,250 1,750 △500

군              1,250 1,750 △500

01 자산및물품취득비 2,500 3,500 △1,000

  ○직간접 흡연시연기 등(7종)
                2,500              3,500          △1,000      경정 2,500,000원

기              1,250 1,750 △500

군              1,250 1,750 △500

방문보건사업 257,949 256,949 1,000

기            115,534 115,534 0

분              2,500 2,500 0

도              3,800 3,800 0

군            136,115 135,115 1,000

맞춤형 방문보건사업 20,775 19,775 1,000

202 여비 4,960 3,960 1,000

01 국내여비 4,960 3,960 1,000

  ○재가환자 방문업무 추진                 4,960              3,960            1,000  경정 4,960,000원

질병 조기검진 및 의료비 지원 216,513 209,873 6,640

국              1,657 1,657 0

기            104,650 101,330 3,320

도             40,350 39,354 996

군             69,856 67,532 2,324

암 조기검진 96,540 99,900 △3,360

기             48,270 49,950 △1,680

도             14,481 14,985 △504

군             33,789 34,965 △1,176

307 민간이전 91,545 94,905 △3,360

기             45,773 47,453 △1,680

도             13,731 14,235 △504

군             32,041 33,217 △1,176

05 민간위탁금 91,545 94,905 △3,360

  ○국가 암 조기검진                91,545             94,905          △3,360  경정 91,545,000원

기             45,773 47,453 △1,680

도             13,731 14,235 △504

군             32,041 33,217 △1,176

암 치료비 지원 50,000 40,000 10,000



부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 질병 조기검진 및 의료비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             25,000 20,000 5,000

도              7,500 6,000 1,500

군             17,500 14,000 3,500

307 민간이전 50,000 40,000 10,000

기             25,000 20,000 5,000

도              7,500 6,000 1,500

군             17,500 14,000 3,500

01 의료및구료비 50,000 40,000 10,000

  ○암환자 치료비 지원                50,000             40,000           10,000  경정 50,000,000원

기             25,000 20,000 5,000

도              7,500 6,000 1,500

군             17,500 14,000 3,500

모자보건사업 558,739 558,739 0

국             18,397 18,397 0

기            136,671 136,671 0

도             57,362 57,362 0

군            346,309 346,309 0

임산부 및 영유아 영양플러스사업 155,824 155,824 0

기             77,912 77,912 0

군             77,912 77,912 0

101 인건비 30,800 36,800 △6,000

기             15,400 18,400 △3,000

군             15,400 18,400 △3,000

10 기간제근로자등보수 30,800 36,800 △6,000

  ○임산부 및 영유아 영양관리 인부임                30,800             36,800          △6,000

    -기본급                27,800             31,000          △3,200  경정 27,800,000원

기             13,900 15,500 △1,600

군             13,900 15,500 △1,600

    -퇴직금                     0              2,800          △2,800  경정 0원

기                  0 1,400 △1,400

군                  0 1,400 △1,400

201 일반운영비 2,220 7,320 △5,100

기              1,110 3,660 △2,550

군              1,110 3,660 △2,550

01 사무관리비 2,220 7,320 △5,100

  ○임산부 및 영유아 영양관리                 1,620              6,720          △5,100

    -홍보물(리플렛)                     0              1,500          △1,500  경정 0원

기                  0 750 △750

군                  0 750 △750

    -교육재료                 1,620              5,220          △3,600  경정 1,620,000원

기                810 2,610 △1,800

군                810 2,610 △1,800

301 일반보상금 119,804 108,704 11,100

기             59,902 54,352 5,550

군             59,902 54,352 5,550

01 사회보장적수혜금 118,004 106,904 11,100

  ○보충식품비               118,004            106,904           11,100



부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -완전모유수유부                25,500             14,400           11,100  경정 25,500,000원

기             12,750 7,200 5,550

군             12,750 7,200 5,550

신생아 청각선별검사 1,512 1,512 0

기                756 756 0

도                378 378 0

군                378 378 0

201 일반운영비 250 332 △82

기                125 166 △41

도                 63 83 △20

군                 62 83 △21

01 사무관리비 250 332 △82

  ○신생아 청각선별검사 홍보물 제작
                  250                332             △82      경정 250,000원

기                125 166 △41

도                 63 83 △20

군                 62 83 △21

307 민간이전 1,262 1,180 82

기                631 590 41

도                315 295 20

군                316 295 21

05 민간위탁금 1,262 1,180 82

  ○신생아 청각선별검사 의료비 지원
                1,262              1,180               82      경정 1,262,000원

기                631 590 41

도                315 295 20

군                316 295 21

구강보건사업 83,289 83,389 △100

기             36,977 36,977 0

도             11,093 11,093 0

군             35,219 35,319 △100

구강보건사업 9,335 9,435 △100

405 자산취득비 1,700 1,800 △100

01 자산및물품취득비 1,700 1,800 △100

  ○초음파스켈러(외장형)                 1,700              1,800            △100  경정 1,700,000원

정신보건사업 79,050 79,750 △700

분             31,489 31,489 0

도              6,549 6,549 0

군             41,012 41,712 △700

정신재활프로그램 운영 10,055 10,755 △700

201 일반운영비 7,055 9,255 △2,200

01 사무관리비 6,375 8,575 △2,200

  ○정신보건프로그램 운영용품
                2,505              3,475            △970

  ○정신보건전문의 자문수당                 1,870              1,100              770

      경정 2,505,000원

  경정 1,870,000원



부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○정신재활프로그램 운영 강사수당
                2,000              4,000          △2,000      경정 2,000,000원

301 일반보상금 3,000 1,500 1,500

10 행사실비보상금 3,000 1,500 1,500

  ○정신보건프로그램 참석자 보상
                3,000              1,500            1,500      경정 3,000,000원


